
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula -
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola 
dana 27. prosinca 2023. godine, donosi

O D L U K U
o korištenju dijela sredstava spomeničke rente

za obnovu kulturnog dobra – rozete na pročelju crkve sv. Franje u Puli

Članak 1.

Utvrđuje se da su Samostanski sklop s crkvom sv. Franje, čija izgradnja datira iz XIII. 
stoljeća, a sagrađeni su na k.č.br. 50 k.o. Pula, u Registar kulturnih dobara Republike 
Hrvatske upisani kao pojedinačno kulturno dobro pod brojem Z-1339, sve temeljem Rješenja 
Ministarstva kulture KLASA: UP-I-612-08/03-01-06/430 od 23. rujna 2003. godine.

Članak 2.

Utvrđuje se da se Samostan sv. Franje, Pula, Uspon sv. Franje 9, OIB: 27875547114, 
kao vlasnik kulturnog dobra iz članka 1. ove Odluke, Gradu Pula - Pola obratio sa zahtjevom 
za sudjelovanje u troškovima obnove rozete na pročelju crkve sv. Franje u Puli, obzirom da 
isti premašuju redovite troškove održavanja, slijedom čega ih nisu u mogućnosti samostalno 
podmiriti.

Članak 3.

Utvrđuje se da je vezano uz opravdanost zahtjeva iz članka 2. ove Odluke pribavljeno 
pozitivno mišljenje Kulturnog vijeća za zaštitu i očuvanje kulturne baštine. 

Članak 4.

Odobrava se isplata iznosa od 40.000,00 eura na račun podnositelja zahtjeva, odnosno 
vlasnika kulturnog dobra iz članka 2. Ove Odluke, iz Proračuna Grada Pula - Pola, sa pozicije 
R0185-2 / Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – izvan i unutar jezgre.

Članak 5.

Obvezuje se Samostan sv. Franje, Pula, Uspon sv. Franje 9, OIB: 27875547114, 
doznačena sredstva namjenski utrošiti za radove obnove rozete na pročelju crkve sv. Franje u 
Puli (VII.faza), navedene u članku 1. Ove Odluke, te o izvedenim radovima i utrošenim 
sredstvima dostaviti Gradu Pula-Pola pismeno izvješće, najkasnije do kraja 2024. godine.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:611-01/23-01/209
URBROJ:2163-7-04-02-0325-23-4
Pula, 27. prosinac 2023.

GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

 
I.  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 
i 5/21). 
 

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA  
 
Samostanski sklop s crkvom sv. Franje, čija izgradnja datira iz XIII. stoljeća, a sagrađen je na 
k.č.br. 50 k.o. Pula, u Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske upisan je kao pojedinačno 
kulturno dobro pod brojem Z-1339, sve temeljem Rješenja Ministarstva kulture KLASA: UP-
I-612-08/03-01-06/430 od 23. rujna 2003. godine. 
Samostan sv. Franje, Pula, Uspon sv. Franje 9, OIB: 27875547114, kao vlasnik istog kulturnog 
dobra, dana 29. studenog 2023. godine, podnio je zahtjev Gradu Pula-Pola za sudjelovanje u 
financiranju radova obnove rozete na pročelju crkve sv. Franje (VII. faza radova), budući ti 
radovi izvanrednog održavanja uvelike premašuju redovite troškove održavanja, slijedom čega 
nisu u mogućnosti iste samostalno podmiriti. 

Obzirom na činjenicu da su Proračunom Grada Pula-Pola za 2023. godinu, iz dijela prihoda od 
spomeničke rente, na poziciji R0185-2 / Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – izvan i 
unutar jezgre, planirana sredstva za potrebe uređenja pročelja te drugih zahvata unutar zaštićene 
kulturno povijesne cjeline grada Pule, o opravdanosti korištenja u navedene svrhe prethodno je 
zatraženo i zaprimljeno pozitivno mišljenje Kulturnog vijeća za zaštitu i očuvanje kulturne 
baštine Grada Pula-Pola, sve u skladu s Rješenjem o prethodnom odobrenju Konzervatorskog 
odjela u Puli od dana 21. studenog 2023. godine. 
Slijedom svega navedenog, a obzirom na činjenicu da sredstva spomeničke rente predstavljaju 
namjenski prihod koji je, sukladno odredbama Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, 
moguće  koristiti isključivo za potrebe zaštite i očuvanja zaštićenih kulturnih dobara, ovom se 
Odlukom predlaže odobravanje isplate iznosa od 40.000,00 (četrdesettisuća) eura na račun 
podnositelja zahtjeva, odnosno vlasnika predmetnog kulturnog dobra, iz sredstava prihodovane 
spomeničke rente na području Grada Pula-Pola. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

III.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  
 
Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 2023. godinu, 
na poziciji R0185-2 / Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – izvan i unutar jezgre. 
 
 
 

p.o. PROČELNICA 
Samanta Barić, univ.mag.oec. 

 




